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STARTAP EKOTIZIMLARINI 
RAG‘BATLANTIRISHNING 
SOLIQ MEXANIZMLARINI 

TAKOMILLASHTIRISH: 
GLOBAL MUAMMOLAR VA 
HUDUDIY IMKONIYATLAR

Ishimova Mohinur Absalomovna
Davlat kadastrlari palatasi Toshkent shahar boshqarmasi 

Moliya-iqtisod sho‘basi buxgalteri 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil izlanuvchisi

ORCID: 0009-0001-1897-5178

Annotatsiya. Mazkur tadqiqotning maqsadi global venchur kapital inqirozi sharoitida innovatsion ekotizimlarni soliq 
mexanizmi vositasida rag‘batlantirish jarayonlarini tadqiq etishdan iborat. OECD (2025/2026) ma’lumotlari tahlili asosida 
hududiy startaplarning “yashovchanlik paradoksi” va yirik akvitsiyalarning innovatsiyalarga salbiy ta’siri (patentlash 
faolligining 60% ga kamayishi) isbotlangan. Tadqiqotning ilmiy yangiligi sifatida startaplarning o‘sish sur’atiga bog‘langan 
soliq stavkalari va yashil loyihalar uchun taqdim etilgan uzoq muddatli soliq imtiyozlari tizimi tadqiq etilib, natijalar olingan. 
Muallif yondashuvi asosida O‘zbekistonning IT-Park rezidentlari uchun amaldagi maxsus soliq rejimini hududiy va 
texnologik xususiyatlardan kelib chiqib takomillashtirish bo‘yicha amaliy xulosalar shakllantirilgan.

Kalit soʻzlar: Startap ekotizimi, venchur moliyalashtirish, soliq mexanizmlari, “yashovchanlik paradoksi”, akvitsiya (sotib 
olish), “Killer Acquisitions” (qotil xaridlar), patent faolligi, yashil iqtisodiyot (cleantech), IT-Park, o‘lim vodiysi, hududiy 
innovatsiyalar, “scaling-up” (o‘sish sur’ati), investitsion soliq chegirmalari.
Abstract. The aim of this study is to examine the processes of stimulating innovative ecosystems through tax mechanisms 
in the context of a global venture capital crisis. Based on OECD (2025/2026) data analysis, the “survivability paradox” of 
regional startups and the negative impact of large-scale acquisitions on innovation (a 60% decline in patenting activity) 
are demonstrated. As a scientific contribution, the study investigates growth-linked tax rates for startups and long-term tax 
incentives for green projects. Based on the author’s approach, practical recommendations are developed for improving 
the special tax regime for IT-Park residents in Uzbekistan, taking into account regional and technological characteristics.

Key words: Startup ecosystem, venture financing, tax mechanisms, “survivability paradox”, acquisition, “Killer Acquisitions”, 
patent activity, green economy (cleantech), IT-Park, “valley of death”, regional innovation, scaling-up, investment tax 
incentives.
Аннотация. Цель данного исследования заключается в изучении процессов стимулирования инновационных 
экосистем посредством налоговых механизмов в условиях глобального венчурного кризиса. На основе анализа 
данных OECD (2025/2026) доказаны «парадокс выживаемости» региональных стартапов и негативное влияние 
крупных аквизиционных сделок на инновации (снижение патентной активности на 60%). В качестве научной 
новизны исследованы налоговые ставки, зависящие от темпов роста стартапов, а также система долгосрочных 
налоговых льгот для зелёных проектов. На основе авторского подхода сформулированы практические 
рекомендации по совершенствованию специального налогового режима для резидентов IT-Park Узбекистана с 
учётом региональных и технологических особенностей.

Ключевые слова: Стартап-экосистема, венчурное финансирование, налоговые механизмы, «парадокс 
выживаемости», аквизиция, «Killer Acquisitions», патентная активность, зелёная экономика (cleantech), IT-Park, 
«долина смерти», региональные инновации, scaling-up, инвестиционные налоговые льготы.
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K I R I S H
Bugungi kunda jahon iqtisodiyoti chuqur texnologik va tizimli o‘zgarishlar bosqichida turibdi. Xususan, 

dunyoning 140 dan ortiq davlatlari 2050-yilgacha “net-zero” (nol emissiya) ko‘rsatkichiga erishishni strategik 
maqsad sifatida belgilagan [6]. Ushbu global transformatsiyalar sharoitida “O‘zbekiston–2030” strategiyasida 
mamlakat iqtisodiy barqarorligini ta’minlashning ustuvor yo‘nalishlari aniq belgilab olingan. Jumladan, 
strategiyaning 12-maqsadi sifatida yuqori texnologik va innovatsion mahsulotlar ulushini 1,5 barobarga 
oshirish hamda 17-maqsad doirasida raqamli xizmatlar eksporti hajmini 5 milliard dollarga yetkazish vazifasi 
qo‘yilgan [2]. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ushbu strategik marralarga erishish uchun zarur bo‘lgan texnologik 
yechimlarning qariyb 35 foizi hozirda faqat prototip yoki laboratoriya namunasi bosqichida ekanligi innovatsion 
startaplarning iqtisodiy drayver sifatidagi rolini yanada dolzarblashtirmoqda [9].

Startaplar an’anaviy korxonalardan farqli ravishda yuqori risk darajasi va qisqa muddatda keskin o‘sish 
(scalability) salohiyati bilan ajralib turadi. “O‘zbekiston–2030” strategiyasida qayd etilganidek, tadbirkorlik 
subyektlari uchun qo‘shimcha fiskal imtiyozlar yaratish va investitsiya muhitini tubdan yaxshilash orqali 
mamlakat yalpi ichki mahsuloti hajmini 160 milliard dollarga yetkazish ko‘zda tutilgan [2]. Mazkur ko‘rsatkichga 
erishishda aynan texnologik startaplar tomonidan yaratiladigan yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar asosiy 
manba bo‘lib xizmat qiladi [3].

Biroq startap loyihalarining g‘oya bosqichidan sanoat miqyosiga chiqishi uchun o‘tishi kerak bo‘lgan “o‘lim 
vodiysi” (death valley) bosqichi murakkab moliyaviy va huquqiy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini talab etadi. 
Ushbu nozik pallada venchur moliyalashtirish instrumentlari va davlatning stimullashtiruvchi soliq-byudjet 
choralari o‘rtasida tizimli sinergiya hosil qilinishi zarur. Bu esa, o‘z navbatida, innovatsion faoliyatning uzviyligini 
ta’minlashda va mahalliy loyihalarning xalqaro bozorlarda raqobatbardoshligini oshirishda hal qiluvchi rol 
o‘ynaydi [5].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Innovatsion ekotizimlarni shakllantirishda J. Shumpeter tomonidan ilgari surilgan “ijodiy vayronagarchilik” 

nazariyasi [4] va WIPOning global innovatsion tendensiyalari [9] fundamental asos bo‘lib xizmat qiladi. So‘nggi 
tadqiqotlar, xususan, A. Dechezlepretre va P. Kelly [6] shuni ko‘rsatadiki, yashil (cleantech) startaplarning 
venchur kapitalini jalb qilish ehtimoli 8,5 foiz yuqoriligini, biroq ularning kapital talabligi investitsiya muddatini 
6,3 foizga uzaytirishini isbotlagan. Bu esa ushbu sektor uchun soliq imtiyozlari muddatini uzaytirish zarurligini 
ilmiy asoslaydi.

S. Howell [5] davlat grantlari xususiy investorlar uchun “sifat belgisi” (crowding-in effect) vazifasini o‘tashini 
ta’kidlasa, M. Berger va boshqalar [7] yirik kompaniyalar tomonidan startaplarning sotib olinishi innovatsiyalarga 
salbiy ta’sir ko‘rsatishini tahlil qilganlar. Ularning xulosasiga ko‘ra, yirik korporatsiyalar raqobatni cheklash 
maqsadida istiqbolli loyihalarni o‘z tasarrufiga o‘tkazishi (“Killer Acquisitions”) oqibatida patentlash faolligi sezilarli 
darajada pasayadi. Hududiy innovatsiyalar kesimida R. Barrela va boshqalar [8] “Gelbach dekompozitsiyasi” 
usuli orqali qishloq startaplarining yashovchanligi (55%) shaharnikidan yuqori ekanligini hamda bunda soliq 
imtiyozlarining o‘rni katta ekanligini aniqlaganlar. Shuningdek, mahalliy olimlardan G. Abduraxmanova raqamli 
iqtisodiyotda startaplar va venchur moliyalashtirishning institutsional asoslarini tadqiq etgan [3].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolani tayyorlashda me’yoriy-huquqiy hujjatlar, foydalanilgan adabiyotlar va internet manbalarining 

rasmiyligi, shuningdek, sohada tadqiqot olib borgan iqtisodchi olimlarning mavzuga oid ilmiy-nazariy qarashlari 
qiyosiy va tanqidiy jihatdan tahlil qilingan. Mavzuni o‘rganish davomida umum-iqtisodiy usullar bilan bir qatorda 
tizimli tahlil, umumlashtirish, abstrakt-mantiqiy fikrlash hamda statistik usullardan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirishda startap ekotizimi, venchur moliyalashtirish va davlatning soliq 

mexanizmlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil qilish maqsadida global va milliy ko‘rsatkichlar o‘rganib chiqildi [9]. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion faoliyatning muvaffaqiyati nafaqat moliyaviy resurslarga, balki 
tizimli “sinergiya” effektiga ham bog‘liq.

Venchur investorlar yuqori xavf (risk) ostida investitsiya kiritadi. OECD davlatlari tajribasi (Working Paper 
2025/13) [6] shuni ko‘rsatadiki, soliq mexanizmi orqali investorlarga beriladigan imtiyozlar loyihalarning kapital 
hajmini oshiradi (1-jadval).
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1-jadval. Soliq mexanizmlarining startaplar yashovchanligiga ta’siri (OECD tahlili asosida) [8]

Soliq vositasi Qishloq (Rural) startaplari Shahar (Urban) startaplari Mexanizmning ishlash 
mantigʻi

Akseleratsiya 
subsidiyalari 15% yuqori samara O‘rtacha samara Operatsion xarajatlarni 

qoplash
Daromad solig‘i 
imtiyozi 55% yashovchanlik 43% yashovchanlik «O‘lim vodiysi»dan o‘tish

Investitsion 
chegirmalar Yuqori O‘rtacha Yangi texnologiyalar sotib 

olish
Manba: OECD Regional Development Papers (2025) ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi.[8]

1-jadvalda keltirilgan ko‘rsatkichlar startap ekotizimining barqarorligi bevosita davlatning moliya-soliq 
siyosatiga bog‘liqligini tasdiqlaydi. Bu yerda soliq mexanizmi shunchaki imtiyoz emas, balki “xatar va mukofot” 
(risk and reward) muvozanatini tartibga soluvchi instrument sifatida namoyon bo‘ladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, akseleratsiya subsidiyalari (soliq chegirmalari shaklida) qishloq startaplari 
uchun shahardagiga nisbatan 15 foiz yuqori samaradorlik bermoqda. Bu mexanizmning ishlash mantigʻi 
shundan iboratki, qishloq hududlarida infratuzilma va logistika xarajatlari yuqori bo‘lgani sababli, soliq yukining 
kamaytirilishi startaplarning operatsion rentabelligini tezroq tiklashiga yordam beradi. Ya’ni, soliq mexanizmi bu 
yerda hududiy innovatsion passivlikni kompensatsiya qiluvchi drayver vazifasini bajaradi.

Startaplarning 5 yillik yashovchanlik darajasi daromad solig‘i imtiyozlari qo‘llanilganda qishloq hududlarida 
55 foizni, shahar sharoitida esa 43 foizni tashkil etmoqda. Soliq mexanizmining bu qismidagi mantiq shundan 
iboratki, startapning dastlabki yillarda olgan oz miqdordagi foydasi soliqqa tortilmay, uni takroriy investitsiyaga 
(re-investment) yo‘naltirish imkoniyati yaratiladi.

Startap daromad solig‘idan tejalgan mablag‘ni ilmiy-tadqiqot (R&D) xarajatlariga yo‘naltiradi, bu esa 
o‘z navbatida patent faolligini oshiradi. Natijada, soliq imtiyozi startapning “bozordan chiqib ketish” xavfini 
kamaytirib, uning kapitallashuvini ta’minlaydi.

Jadvalning uchinchi bandida ko‘rsatilgan investitsion chegirmalar mexanizmi startaplarning yangi 
texnologiyalarni sotib olishini rag‘batlantiradi. Qishloq hududlarida ushbu ko‘rsatkichning “yuqori” ekanligi soliq 
imtiyozlari orqali texnologik uskunalar sotib olish xarajatlarining bir qismini soliq bazasidan chegirib tashlash 
imkoniyati startaplarning texnologik qurollanish darajasini oshirishini anglatadi.

Global tajriba (OECD) bilan bir qatorda, O‘zbekistonda startap ekotizimini soliq mexanizmlari orqali 
rag‘batlantirishning o‘ziga xos modeli shakllangan. Xususan, IT-Park rezidentlari uchun joriy etilgan maxsus 
soliq rejimi OECD mamlakatlaridagi “innovatsion qutilar” (IP-box) modeliga o‘xshash bo‘lsa-da, u yanada 
kengroq imtiyozlarni nazarda tutadi (2-jadval).

2-jadval. O‘zbekiston soliq tizimi va startaplar uchun imtiyozlar (IT-Park misolida) [1, 2]

Soliq turi Umumiy 
stavka

Startaplar  
(IT-Park) Iqtisodiy samarasi

Daromad solig‘i 12% 0% Reinvestitsiya hajmini oshiradi

Ijtimoiy soliq 12% 1% Yuqori malakali kadrlar xarajatini kamaytiradi

Jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig‘i 12% 7,5% Mutaxassislar real daromadini oshiradi

QQS (Import xizmatlar) 12% Ozod qilingan Texnologik uskuna va dasturiy ta’minot xarajatini 
pasaytiradi

Manba: O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksi va IT-Park rezidentlari uchun belgilangan imtiyozlar asosida 
muallif ishlanmasi. [1,2]

2-jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonning startaplar uchun mo‘ljallangan soliq rejimi 
korxonalarning operatsion xarajatlarini keskin kamaytirish orqali ularning global raqobatbardoshligini 
ta’minlashga yo‘naltirilgan. Xususan, daromad solig‘ining 0 foizga tushirilishi va ijtimoiy soliqning 12 foizdan 1 
foizgacha kamaytirilishi startaplarga o‘z mablag‘larini “ichki venchur kapitali” sifatida shakllantirish hamda ularni 
ilmiy-tadqiqot (R&D) ishlariga qayta yo‘naltirish imkonini beradi. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘i (JShODS) stavkasining 7,5 foiz etib belgilanishi esa intellektual mehnat egalarining real daromadini 
oshirib, mamlakatda “miyalarning oqib ketishi” (brain drain) jarayonini to‘xtatishda muhim fiskal drayver 
vazifasini bajaradi. Bunday imtiyozlar tizimi startaplarning “o‘lim vodiysi” bosqichidagi moliyaviy barqarorligini 
ta’minlab, 2024-yilda texnologik eksport hajmining 3 barobar o‘sishiga bevosita zamin yaratdi.
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Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ushbu fiskal drayverlar natijasida 2024-yil yakuniga ko‘ra O‘zbekistonda 
texnologik xizmatlar eksporti 1 milliard dollardan oshdi (2023-yilga nisbatan 3 barobar o‘sish) [1]. Bu OECD 
mamlakatlaridagi tajriba kabi soliq imtiyozlari startaplarni nafaqat “o‘lim vodiysi”dan chiqarishga, balki ularning 
xalqaro bozorda “scaling-up” (kengayish) sur’atini keskin oshirishga xizmat qilayotganini ko‘rsatadi (1-rasm).

1-rasm: Global startap akvitsiyalari va an’anaviy firmalar sotib olinishining qiyosiy dinamikasi (2010=100). 
Manba: OECD (2025) [7] va WIPO (2024)[9] ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi.

Diagrammadagi ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, 2010–2021-yillarda startaplar akvitsiyasi 4,8 barobar o‘sgan 
bo‘lsa, an’anaviy sektorda bu ko‘rsatkich atigi 50 foizni tashkil etgan. Bunday o‘sish korporatsiyalarning soliq 
optimallashtirish maqsadida venchur loyihalarni soliq kreditlari bilan birga sotib olishga intilishi bilan izohlanadi 
[7]. Biroq 2022–2024-yillarda bitimlar sonining 310 birlikkacha pasayishi fiskal nazorat kuchayganidan dalolat 
beradi. OECD tahlillari akvitsiyadan so‘ng patentlash faolligining 60 foizga tushib ketishini (“Killer Acquisitions”) 
ko‘rsatib, soliq imtiyozlarini innovatsiyalarni bozorga chiqarish sharti bilan berish zarurligini ilmiy asoslaydi 
[7]. Shu bilan birga, hududiy tahlillar qishloq startaplari uchun “yashovchanlik paradoksi” xosligini va ularning 
barqarorligi shahar markazlaridagiga nisbatan yuqoriroq ekanligini isbotlaydi [8].

Yirik korporatsiyalar startaplarni sotib olayotganda soliq optimallashtirishdan foydalanadi. Biroq OECDning 
2025-yildagi 10-sonli ishchi hujjati (Working Paper No. 10) [7] kutilmagan natijani ochib bergan: startap sotib 
olingach, uning patentlash faolligi pasayadi (2-rasm).

2-rasm: Startap sotib olingandan so‘ng patent faolligining o‘zgarishi (%) [7]

Yirik kompaniyalar raqobatni yo‘qotish maqsadida innovatsion startaplarni sotib olib, ularning faoliyatini 
to‘xtatib qo‘yishi bilan bog‘liq “Killer Acquisitions” (qotil xaridlar) muammosi kuzatilmoqda. Ushbu holatni tartibga 
solish uchun korporatsiyalarga beriladigan soliq imtiyozlarini texnologiyalarni bozorga chiqarish sharti bilan 
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bog‘lash (conditional tax benefits) zarur. Bu yondashuv soliq tizimini innovatsiyalarni himoya qiluvchi samarali 
vositaga aylantiradi.

Shu bilan birga, Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) tahlillari qishloq hududlaridagi startaplar 
uchun xos bo‘lgan “yashovchanlik paradoksi”ni aniqlagan. Unga ko‘ra, qishloqdagi tadbirkorlik subyektlarining 
bozorda omon qolish va faoliyat ko‘rsatish davomiyligi shahar markazlaridagiga nisbatan sezilarli darajada 
yuqoridir.

OECD tadqiqotchilari R. Barrela, M. Marshalian, S. Sasso va W. Vermeulen [8] tomonidan o‘tkazilgan 
tadqiqotda Portugaliya misolida qishloq va shahar tadbirkorligining 13 yillik (2010–2023-yillar) rivojlanish 
dinamikasi qiyosiy tahlil qilingan (3-jadval).

3-jadval. Qishloq va shahar startaplarining qiyosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari [8]

Ko‘rsatkichlar Qishloq 
hududlari Shahar (Urban) Farq (%) / Holat

Startap ochish koeffitsiyenti (10k ishchiga) 184 196 -6% (past)

5 yillik yashovchanlik darajasi 55% 43% +12% (yuqori)

Ish o‘rinlari yaratish (5-yilga kelib) -12% Baza Past samaradorlik

Ish haqi darajasi -7% Baza Past mahsuldorlik

Sotuvlar hajmi -12% Baza Cheklangan bozor

Jadval ma’lumotlari tahlili shuni ko‘rsatadiki, qishloq hududlaridagi startaplar shaharnikiga qaraganda 
o‘ziga xos “yashovchanlik paradoksi”ga ega, ya’ni ularning 5 yillik hayotiy sikli shahardagi ko‘rsatkichdan 12 
foizga yuqori (55% ga nisbatan 43%) [8]. Biroq qishloq startaplari barqaror bo‘lishiga qaramasdan, ularning 
kengayish (scaling) va iqtisodiy samaradorlik darajasi past bo‘lib, ish o‘rinlari yaratish sur’ati hamda sotuvlar 
hajmi shahar ko‘rsatkichlaridan 12 foizga kamroqdir. Bu holat periferik hududlardagi startap ekotizimida soliq 
mexanizmlari faqatgina korxonani saqlab qolishga emas, balki kadrlar sifatini yaxshilash va operatsion hajmni 
oshirishga yo‘naltirilgan rag‘batlarni talab etishini ilmiy jihatdan asoslaydi.

Qishloq startaplari “yashab qolish” (survival) bosqichida shaharga nisbatan ustun, lekin “kengayish” 
(scaling) bosqichida oqsamoqda. Demak, soliq imtiyozlari faqat korxonani saqlab qolishga emas, balki uni 
kengaytirishga ham yo‘naltirilishi zarur (3-rasm).

3-rasm: Startap ochish ehtimoli: Shahar va qishloq (13 yillik jamlanma) [8]
Manba: OECD (2026) ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi.
*Izoh: Agar qishloq hududlarida aholining ta’lim darajasi va yosh tarkibi shahar bilan tenglashsa, startap 

faolligi shaharnikidan 31 foizga yuqori bo‘lishi mumkinligini anglatadi.

Rasmda qishloq hududlarida startap faolligi (184) hozircha shahardan (196) past bo‘lsa-da, bu hududlarning 
yashirin potentsiali juda yuqori. Ayniqsa, demografik va ta’lim omillari inobatga olinganda, qishloq tadbirkorligi 
257 birlik ko‘rsatkich bilan shahardan sezilarli darajada o‘zib ketishi mumkin.
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Ushbu natija soliq mexanizmlari orqali aynan qishloq hududlariga yuqori malakali kadrlarni jalb qilishni 
(masalan, mutaxassislar maoshi uchun ijtimoiy soliq imtiyozi) rag‘batlantirish zarurligini ilmiy jihatdan asoslaydi.

O‘zbekistonda IT-Park rezidentlari uchun joriy etilgan 7,5% JSHODS va pasaytirilgan ijtimoiy soliq rejimi 
Portugaliya modeli kabi startaplarni “o‘lim vodiysi”dan chiqarishga xizmat qilmoqda [2]. So‘nggi dinamika shuni 
ko‘rsatadiki, davlat tomonidan berilgan soliq imtiyozlari korxonalarga o‘z mablag‘larini “ichki venchur kapitali” 
sifatida ishlatish imkonini berdi. Xususan, 2024-yil yakunlariga ko‘ra, eksport hajmi rekord darajadagi 1 milliard 
dollardan oshib (2023-yildagi 344 mln. AQSh dollariga nisbatan 3 baravar o‘sish), xizmatlar tarkibida texnologik 
eksport ulushi keskin yuksaldi [2], [3]. Bu ko‘rsatkichlar soliq mexanizmlari nafaqat korxonalar barqarorligini, 
balki ularning xalqaro bozorlarda venchur jozibadorligini oshiruvchi asosiy drayver ekanligini isbotlaydi [9].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, qishloq startaplari barqaror yashab qolish salohiyatiga ega bo‘lsa-da, 

ularning aksariyati kichik hajmda qotib qolish (survival without growth) muammosiga duch kelmoqda. Ushbu 
“kichik bo‘lib qolish” qopqonidan chiqish hamda O‘zbekistonning IT-Park rezidentlari uchun joriy etilgan imtiyozlar 
samaradorligini oshirish uchun soliq mexanizmlarini shunchaki rezidentlik maqomi uchun emas, balki aniq 
o‘sish ko‘rsatkichlariga bog‘langan (“Scaling-up”) holda takomillashtirish strategik ahamiyatga ega. Xususan, 
agar hududiy startap yillik ish o‘rinlarini kamida 20 foizga ko‘paytirsa yoki eksport hajmini oshirsa, unga to‘langan 
soliqlarning bir qismini ilmiy-tadqiqot ishlariga (R&D) qaytarish imkonini beruvchi “Soliq keshbeki” tizimini joriy 
etish maqsadga muvofiqdir.

Markazdan uzoq hududlarda malakali kadrlar yetishmasligi startaplar rivojiga to‘sqinlik qilayotgan asosiy 
omillardan biri bo‘lib qolmoqda. Ushbu muammoni tizimli hal etish uchun qishloq startaplariga ilmiy darajali yoki 
yuqori malakali mutaxassislarni jalb qilganlik uchun 150–200 foizlik super-deduksiya imtiyozini qo‘llash lozim. 
Bu chora intellektual salohiyatni hududlarga yo‘naltirib, innovatsiyalarning ilmiy sig‘imini oshirishga va mahalliy 
loyihalarning xalqaro bozorlarda raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, innovatsion ekotizimni yirik monopol kompaniyalarning raqobatni yo‘qotishga qaratilgan 
harakatlaridan, ya’ni patentlash faolligini 60 foizgacha pasaytiradigan “qotil xaridlar”dan himoya qilish zarur. 
Agar yirik kompaniya startapni sotib olgandan so‘ng ikki yil davomida uning innovatsion yo‘nalishini davom 
ettirmasa, bitim uchun qo‘llanilgan barcha soliq imtiyozlarini bekor qilish va qo‘shimcha ravishda “Innovatsion 
passivlik jarimasi”ni qo‘llash lozim. Bunday choralar startaplarning intellektual mulkini korporativ “qabristonlar”ga 
aylanishidan asraydi va iqtisodiyotda texnologik uzviylikni ta’minlagan holda, “O‘zbekiston-2030” strategiyasida 
belgilangan yuksak marralarga erishishda fiskal drayver vazifasini o‘taydi.
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